
KOMISIJAS DIREKTĪVA 2006/19/EK

(2006. gada 14. februāris),

ar ko groza Padomes Direktīvu 91/414/EEK, lai tajā iekļautu 1-metilciklopropēnu kā aktīvo vielu

(Dokuments attiecas uz EEZ)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1991. gada 15. jūlija Direktīvu
91/414/EEK par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū (1), un
jo īpaši tās 6. panta 1. punktu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar Direktīvas 91/414/EEK 6. panta 2. punktu
Nīderlande 2002. gada 28. februārī saņēma Rohm and
Haas France S.A. iesniegumu par aktīvās vielas 1-metilci-
klopropēna iekļaušanu Direktīvas 91/414/EEK I pieli-
kumā. Ar Komisijas Lēmumu 2003/35/EK (2) apstiprināts,
ka dokumentācija ir “pilnīga”, t. i., to var uzskatīt par
atbilstošu Direktīvas 91/414/EEK II un III pielikuma
prasībām attiecībā uz datiem un informāciju.

(2) Šīs vielas iedarbība uz cilvēka veselību un uz vidi ir
novērtēta atbilstīgi Direktīvas 91/414/EEK 6. panta 2.
un 4. punkta noteikumiem attiecībā uz pieteikuma iesnie-
dzēja piedāvātajiem lietošanas veidiem. Izraudzītās ziņo-
tājas dalībvalstis 2003. gada 22. martā iesniedza Eiropas
Pārtikas nekaitīguma iestādei (EFSA) novērtējuma ziņo-
juma projektu par šo vielu.

(3) Dalībvalstis un Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde vērtē-
šanas darba grupā pārskatīja šo novērtējuma ziņojumu,
un Komisija to saņēma 2005. gada 14. janvārī kā Eiropas
Pārtikas nekaitīguma iestādes zinātnisko ziņojumu par 1-
metilciklopropēnu (3). Dalībvalstis un Komisija Pārtikas
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgajā komitejā ir

izskatījušas šo ziņojumu, un tas tika pabeigts 2005. gada
23. septembrī kā Komisijas pārskata ziņojums par 1-
metilciklopropēnu.

(4) Izskatot 1-metilciklopropēnu, netika konstatēti neatbildēti
jautājumi vai šaubas, kas radītu vajadzību apspriesties ar
Augu zinātnisko komiteju vai Eiropas Pārtikas nekaitī-
guma iestādi, kas pārņēmusi minētās komitejas funkcijas.

(5) No veiktajām dažādajām pārbaudēm izriet, ka augu
aizsardzības līdzekļi, kas satur attiecīgo aktīvo vielu,
kopumā varētu atbilst Direktīvas 91/414/EEK 5. panta
1. punkta a) un b) apakšpunktā un 5. panta 3. punktā
noteiktajām prasībām, jo īpaši saistībā ar tiem lietošanas
veidiem, kas tika pārbaudīti un sīki izklāstīti Komisijas
pārskata ziņojumā. Tādēļ ir lietderīgi iekļaut 1-metilciklo-
propēnu minētās direktīvas I pielikumā, lai nodrošinātu,
ka atļaujas par augu aizsardzības līdzekļiem, kas satur šo
aktīvo vielu, visās dalībvalstīs var piešķirt saskaņā ar
minētās direktīvas noteikumiem.

(6) Neierobežojot Direktīvā 91/414/EEK noteiktos pienā-
kumus, kas izriet no aktīvās vielas iekļaušanas I pieli-
kumā, pēc iekļaušanas dalībvalstīm jāatvēl sešu mēnešu
laikposms pašreizējo pagaidu atļauju pārskatīšanai attie-
cībā uz augu aizsardzības līdzekļiem, kas satur 1-metilci-
klopropēnu, lai nodrošinātu atbilstību Direktīvā
91/414/EEK un jo īpaši tās 13. pantā paredzētajām
prasībām un I pielikumā izvirzītajiem nosacījumiem.
Dalībvalstīm esošās pagaidu atļaujas jāpārveido par pastā-
vīgajām atļaujām, jāgroza vai jāatsauc tās saskaņā ar
Direktīvas 91/414/EEK noteikumiem. Atkāpjoties no
iepriekš noteiktā termiņa, jāparedz ilgāks laikposms, lai
iesniegtu un novērtētu visu III pielikuma dokumentāciju
par katra augu aizsardzības līdzekļa katru paredzēto lieto-
šanas veidu saskaņā ar vienotajiem principiem, kas izklās-
tīti Direktīvā 91/414/EEK.

(7) Tādēļ ir lietderīgi attiecīgi grozīt Direktīvu 91/414/EEK.

(8) Šajā direktīvā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pārtikas
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas atzi-
numu,

LV15.2.2006. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 44/15

(1) OV L 230, 19.8.1991., 1. lpp. Direktīvā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Komisijas Direktīvu 2006/6/EK (OV L 12, 18.1.2006., 21. lpp.).

(2) OV L 11, 16.1.2003., 52. lpp.
(3) EFSA zinātniskais ziņojums (2005) 30, 1.–46. lpp., Secinājumi par

aktīvās vielas 1-metilciklopropēna pesticīdu riska novērtēšanas salī-
dzinošo pārskatīšanu (pabeigts 2005. gada 14. januāri).



IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Direktīvas 91/414/EEK I pielikumu groza, kā noteikts šīs direk-
tīvas pielikumā.

2. pants

1. Dalībvalstis vēlākais līdz 2006. gada 30. septembrim
pieņem un publicē normatīvos un administratīvos aktus, kas
vajadzīgi, lai izpildītu šīs direktīvas prasības. Dalībvalstis tūlīt
dara zināmus Komisijai minēto noteikumu tekstus, kā arī
minēto noteikumu un šīs direktīvas atbilstības tabulu.

Tās piemēro šos noteikumus no 2006. gada 1. oktobra.

Kad dalībvalstis pieņem minētos noteikumus, tajos ietver atsauci
uz šo direktīvu vai arī šādu atsauci pievieno to oficiālajai publi-
kācijai. Dalībvalstis nosaka, kā izdarāma šāda atsauce.

2. Dalībvalstis dara zināmus Komisijai savu tiesību aktu
galvenos noteikumus, ko tās pieņem jomā, uz kuru attiecas šī
direktīva.

3. pants

1. Vajadzības gadījumā dalībvalstis līdz 2006. gada 30.
septembrim saskaņā ar Direktīvu 91/414/EEK groza vai atsauc
pašreizējās atļaujas augu aizsardzības līdzekļiem, kas satur 1-
metilciklopropēnu kā aktīvo vielu. Līdz minētajai dienai tās jo
īpaši pārliecinās, ka ir izpildīti minētās direktīvas I pielikuma
nosacījumi attiecībā uz 1-metilciklopropēnu, izņemot tos nosa-
cījumus, kas noteikti attiecīgās aktīvās vielas ieraksta B daļā, un
ka atļaujas turētājam ir dokumentācija vai piekļuve dokumentā-
cijai atbilstīgi minētās direktīvas II pielikuma prasībām saskaņā
ar tās 13. panta 2. punkta nosacījumiem.

2. Atkāpjoties no 1. punkta, par katru atļauto augu aizsar-
dzības līdzekli, kas satur 1-metilciklopropēnu kā vienīgo vai
vienu no vairākām aktīvajām vielām, kuras visas ir iekļautas

Direktīvas 91/414/EEK I pielikuma sarakstā vēlākais līdz
2006. gada 31. martam, dalībvalstis atkārtoti izvērtē šo līdzekli
saskaņā ar vienotajiem principiem, kuri noteikti Direktīvas
91/414/EEK VI pielikumā, pamatojoties uz dokumentāciju, kas
atbilst minētās direktīvas III pielikuma prasībām, un ņemot vērā
minētās direktīvas I pielikuma 1-metilciklopropēna ieraksta B
daļu. Pamatojoties uz šo novērtējumu, dalībvalstis nosaka, vai
augu aizsardzības līdzeklis atbilst Direktīvas 91/414/EEK 4.
panta 1. punkta b), c), d) un e) apakšpunktā izklāstītajiem nosa-
cījumiem.

Pēc tam, kad tas ir konstatēts, dalībvalstis rīkojas šādi:

a) ja līdzeklis satur 1-metilciklopropēnu kā vienīgo aktīvo vielu,
vajadzības gadījumā groza vai atsauc atļauju vēlākais 2007.
gada 30. septembrī; vai

b) ja līdzeklis satur 1-metilciklopropēnu kā vienu no vairākām
aktīvajām vielām, vajadzības gadījumā groza vai atsauc
atļauju vēlākais 2007. gada 30. septembrī vai termiņā, kas
šādai grozīšanai vai atsaukšanai paredzēts attiecīgajā direktīvā
vai direktīvās, ar kurām atbilstīgo vielu vai vielas iekļauj
Direktīvas 91/414/EEK I pielikumā, izvēloties vēlāko no
šiem datumiem.

4. pants

Šī direktīva stājas spēkā 2006. gada 1. aprīlī.

5. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 2006. gada 14. februārī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Markos KYPRIANOU

LVL 44/16 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15.2.2006.



PI
EL
IK
U
M
S

D
ire
kt
īv
as

91
/4
14

/E
EK

I
pi
el
ik
um

ā
ta
bu
la
s
be
ig
ās

ie
kļ
au
j
šā
da
s
rin

da
s

N
r.

V
is
pā
rp
ie
ņe
m
ta
is

no
sa
uk
um

s,
id
en
tif
ik
āc
ija
s
nu

m
ur
i

IU
PA

C
no

sa
uk
um

s
Tī
rīb

a
(1
)

St
āš
an
ās

sp
ēk
ā

Te
rm

iņ
š,
līd
z
ku
ra
m

pa
lie
k
ie
kļ
au
ts

Īp
aš
i
no

te
ik
um

i

“1
18

1-
m
et
ilc
ik
lo
pr
op

ēn
s

(n
et
ie
k
ap
sv
ēr
ta

šīs
ak
tīv
ās

vi
el
as

vi
sp
ār
-

pi
eņ
em

ta
IS
O

no
sa
u-

ku
m
a
lie
to
ša
na
)

CA
S
N
r.
31

00
-0
4-
7

CI
PA

C
N
r.
na
v

pi
eš
ķi
rt
s

1-
m
et
ilc
ik
lo
pr
op

ēn
s

≥
96

0
g/
kg

1-
hl
or
-2
-m

et
ilp
ro
pē
na

an
d

3-
hl
or
-

2-
m
et
ilp
ro
pē
na

ra
žo
ša
na
s
pi
em

ai
sī-

ju
m
us

uz
sk
at
a
pa
r
to
ks
is
ki
em

un
ka
tr
s
no

tie
m

te
hn

is
ka
jo
s
līd
ze
kļ
os

ne
dr
īk
st

pā
rs
ni
eg
t
0,
5
g/
kg
.

20
06

.
ga
da

1.
ap
rīl
is

20
16

.
ga
da

31
.
m
ar
ts

A
D
A
ĻA

V
ar

at
ļa
ut

lie
to
t
tik

ai
kā

au
gš
an
as

re
gu
la
to
ru

uz
gl
ab
āš
an
ai

sl
ēg
tā
s

no
lik
ta
vā
s

pē
c

ra
ža
s

no
vā
kš
an
as
.

B
D
A
ĻA

La
i
īst
en
ot
u
V
I
pi
el
ik
um

a
vi
en
ot
os

pr
in
ci
pu

s,
ņe
m

vē
rā

pā
rs
ka
ta

zi
ņo

ju
m
a
se
ci
nā
ju
m
us

pa
r

1-
m
et
ilc
ik
lo
pr
op

ēn
u

un
jo

īp
aš
i
tā

I
un

II
pa
pi
ld
in
āj
um

u,
ko

20
05

.
ga
da

23
.
se
pt
em

br
ī

pa
be
id
za

Pā
rt
ik
as

ap
rit
es

un
dz
īv
ni
ek
u

ve
se
-

līb
as

pa
st
āv
īg
ā
ko
m
ite
ja
.

(1
)
Sī
kā
ka

in
fo
rm

āc
ija

pa
r
ak
tīv
ās

vi
el
as

id
en
tit
āt
i
un

tā
s
sp
ec
ifi
kā
ci
ja

ir
sn
ie
gt
a
pā
rs
ka
ta

zi
ņo

ju
m
ā.
”

LV15.2.2006. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 44/17


